
                                令和 ６年１２月１３日 

 事 業 者 殿  

 

川南労基署関係団体連絡会 

 

経営者安全衛生セミナー及び 

            意見交歓会開催について 

    

本年も残りわずかとなりましたが、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本関係団体連絡会の事業活動に対し、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年は、第 14 次労働災害防止計画の２年目となり、神奈川県下では、11 月末日までに

32 件の死亡災害が発生しており、休業４日以上の死傷災害は、6,873 件発生していることから、

前年同期と比較して 292 件（+4.4％）の増加となっています。 

 川崎南労働基準監督署管内でも本年は、3 件の死亡災害が発生しており、事業場における安全

衛生管理体制の不備や安全衛生活動の低迷が懸念されています。 

 このような状況の中、労働基準行政の諸課題を着実に進展させることは、事業者の責務であり、

これらの理解を深めるために標記経営者安全衛生セミナー及び賀詞交換会を下記のとおり、開催

することとしました。 

 つきましては、経営首脳者のほか、管理者及び現場責任者などのご出席にご配慮いただきます

ようお願いします。  

敬具 

記 

 

   １．日   時 令和 ７年 １月２８日（火） １３時５０分～ 

 

２．場   所 川崎日航ホテル（経営者安全衛生セミナー、賀詞交歓会：ともに１２階） 

           川崎市川崎区日進町１ ＴＥＬ ０４４－２１１－４４０７ 

 

   ３．内   容 

    （１）挨   拶  公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会 川崎南支部 

                                  支  部  長      矢 野  達 也  

              川崎南労働基準監督署 

                     署    長      渋 谷  勇 一 氏 

        （２）基 調 講 演  「労働行政の現状と課題」 

              神奈川労働局 

 労 働 局 長      藤 枝   茂 氏 

          

（３）特 別 講 演  「とっさに役立つ安全トレーニング 

             ～熱中症・ケガや事故＆メタボ＆ストレスから身をまもる～」 

危機管理安全生活＆防犯アドバイザー 

               東 山   一 恵  氏    

    （４）賀詞交換会  １７時１５分～１８時４５分頃 終了予定 

          （労働局長、川崎市、署長他出席予定） 

 



   ４．会  費   経営者セミナー   ３,０００円     

賀詞交歓会     ６,０００円 

＜銀行振込先＞ 三菱ＵＦＪ銀行 川崎支店 普通口座 １５６８９０６ 

                     川南労基署関係団体連絡会 代表 村松ルミ子 

                     ※振込手数料は貴社にてご負担ください。 

                      領収証は、発行致しませんので、銀行での振込みされたご利用明細を 

ご使用下さい。 

          今年度より、会費は振込でお願いいたします。 

          請求書・領収書を希望の方は、参加申込書に〇をしてください。 

          印がない場合は、発行いたしませんのでご了承ください。 

 

   ５．定  員  ５０名 定員になり次第締め切らせていただきます。 

 

６．申込方法  １月２４日（金）までに参加申込書へ所定事項を記入のうえ、    

           下記までＦＡＸもしくはメールで送信して下さい。 

ＦＡＸ ０４４－２２１―９０８３ 

Ｅメール kawaminami@roaneikyo.or.jp 

公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会 川崎南支部 宛     

 

   開 催 日   令和 ７年 １月２８日(火)     

   開催場所  川崎日航ホテル 

開催時間  経営者安全衛生セミナー（１２階 鳳凰の間 東） １３時５０分～ 

賀詞交歓会      （１２階 鳳凰の間 中）  １７時１５分～ 

 

経営者安全衛生セミナー・賀詞交歓会参加申込書 

 

所属団体名 （公社）神奈川労務安全衛生協会 川崎南支部 

事 業 所 名  

 

所 在 地 

 

〒 

 

ＴＥＬ：             ＦＡＸ： 

担当者： 

Ｅメール： 

役 職 名  氏    名
フ リ ガ ナ

 
経営者安全衛生

   セミナー 
賀詞交歓会 

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 

請求書希望         領収証希望 

提出いただいた個人情報については、当連絡会が責任を持って管理・保管し、セミナー・賀詞 

交換会の的確な実施のみ利用させていただきます。 


